
П с к о в с к а я  о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2024 № 121

О  внесении  изменений  в  Постановление  Администрации
Островского района от 20.02.2023 № 155 «Об утверждении
муниципальной  программы  Островского  района  «Развитие
образования, молодежной политики, физической культуры и
спорта в муниципальном образовании»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  179 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
руководствуясь  ст.  15,  16,  32  Устава  муниципального  образования
«Островский район», Администрация Островского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  Постановление  Администрации  Островского
района от  20.02.2023 № 155 «Об утверждении муниципальной программы
Островского  района  «Развитие  образования,  молодежной  политики,
физической  культуры  и  спорта  в  муниципальном  образовании»  (на
31.01.2024), изложив в новой редакции:

1.1.  Паспорт  муниципальной  программы  «Развитие  образования,
молодежной  политики,  физической  культуры  и  спорта  в  муниципальном
образовании» (Приложение 1).

1.2.  Раздел  муниципальной  программы  «Ресурсное  обеспечение
программы  «Развитие  образования,  молодежной  политики,  физической
культуры и спорта в муниципальном образовании» (Приложение 2).

1.3.  Паспорт  подпрограммы  «Развитие  дошкольного,  общего,
дополнительного образования» (Приложение 3).

1.4.  Раздел  муниципальной  программы  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы  «Развитие  дошкольного,  общего,  дополнительного
образования» (Приложение 4).

1.5.  Паспорт  подпрограммы  «Развитие  системы  защиты  прав  детей»
(Приложение 5).

1.6.  Раздел  муниципальной  программы  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы «Развитие системы защиты прав детей» (Приложение 6).

1.7.  Приложение  4  к  муниципальной  программе  Островского  района
«Развитие  образования,  молодежной  политики,  физической  культуры  и
спорта в муниципальном образовании» «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной  программы  за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования» (Приложение 7).

consultantplus://offline/ref=73F2865B16C259229295123A32963353BB66694A11AAD3799EC0ABD760HCT0K
consultantplus://offline/ref=73F2865B16C259229295123A32963353BB666D4816A1D3799EC0ABD760C09C25F5B15447CA6BC69AH6T2K


2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Островского района в сети Интернет.

Глава Островского района Д.М.Быстров



Приложение 1

ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной

программы

Развитие образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района

Соисполнители
муниципальной

программы

1. Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского 
района
2. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Участники
муниципальной

программы

1. Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Островского района
2. Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского 
района
3. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Цель
муниципальной

программы

Обеспечение доступности и качества образования, повышение эффективности 
реализации молодежной политики, формирование потребности в занятиях 
физической культурой и спортом у различных категорий населения, пропаганда 
здорового образа жизни

Задачи
муниципальной

программы

1. Обеспечение предоставления доступного и качественного дошкольного, общего и 
дополнительного образования
2. Формирование комплексной системы гражданско-патриотического воспитания 
молодежи, интеграция в социокультурную жизнь общества
3. Развитие системы мотивации жителей муниципального образования к занятию 
физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни
4. Создание условий для обеспечения защиты прав и интересов детей
5. Формирование организационных и финансовых механизмов для реализации 
основных мероприятий муниципальной программы

Целевые
показатели

муниципальной
программы

1. Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и
(или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в 
общей численности детей в возрасте 1-6 лет (%)
2. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги дополнительного образования, 
в общей численности детей данной возрастной группы (%)
3. Доля молодых людей, участвующих в мероприятиях в рамках молодежной 
политики, по отношению к общему числу молодежи (%)
4. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом 
(%)
5. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обеспеченных жилыми помещениями (чел.)

Подпрограммы
программы

1. Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования
2. Молодое поколение
3. Развитие физической культуры и спорта
4. Развитие системы защиты прав детей
5. Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы

Сроки реализации
муниципальной

программы

2025 - 2027 гг.

Объемы и
источники

финансирования
муниципальной

программы
 
 

Источники Всего (руб.) 2025 год 2026 год 2027 год
федеральный
бюджет

       

областной 
бюджет

       

местный 
бюджет

838 554 183,46 429 610 130,47 408 944 052,99 0,00 

иные 
источники

       

всего по 
источникам

838 554 183,46 429 610 130,47 408 944 052,99 0,00 

Ожидаемые  1. Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу 



конечные
результаты
реализации

муниципальной
программы

и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в 
общей численности детей в возрасте 1-6 лет (%)
2. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги дополнительного образования, 
в общей численности детей данной возрастной группы (%)
3. Доля молодых людей, участвующих в мероприятиях в рамках молодежной 
политики, по отношению к общему числу молодежи (%)
4. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом 
(%)
5. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обеспеченных жилыми помещениями (чел.)

Приложение 2

Ресурсное обеспечение Программы «Развитие образования, молодежной политики,
физической культуры и спорта в муниципальном образовании»

Финансовое  обеспечение  программы  осуществляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на
соответствующий финансовый год.

Объем финансирования программы составит:
Всего - 838 554 183,46 руб.
2025 год - 429 610 130,47 руб.
2026 год - 408 944 052,99 руб.
2027 год - 0,00 руб.

Приложение 3

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы

Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования

Ответственный
исполнитель

подпрограммы
муниципальной

программы

Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района

Участники
подпрограммы
муниципальной

программы

1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского района
2. Иной орган местного самоуправления Управление образования Островского района

Цель подпрограммы
муниципальной

программы

Обеспечение предоставления доступного и качественного дошкольного, общего и 
дополнительного образования

Задачи
подпрограммы
муниципальной

программы

1. Обеспечение предоставления доступного и качественного дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства
2. Обеспечение предоставления доступного и качественного дополнительного 
образования в сфере физической культуры и спорта
3. Обеспечение предоставления доступного и качественного дошкольного образования
4. Обеспечение предоставления доступного и качественного общего образования
5. Организация внешкольной работы с детьми
6. Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации

Целевые показатели
цели подпрограммы

муниципальной
программы

1. Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и 
(или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в 
общей численности детей в возрасте 1-6 лет - %
2. Средний балл выпускников общеобразовательных учреждений по результатам 
единого государственного экзамена по обязательным предметам - ср.балл
3. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги дополнительного образования, в 
общей численности детей данной возрастной группы - %

Основные
мероприятия,

1. Внешкольная работа с детьми
2. Дополнительное образование в сфере культуры и искусства



входящие в состав
подпрограммы

3. Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта
4. Дошкольное образование
5. Общее образование
6. Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации

Сроки и этапы
реализации

подпрограммы
муниципальной

программы

2025 - 2027 гг.

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
муниципальной

программы
 
 

Источники Всего 2025 2026 2027
федеральный 
бюджет 

       

областной 
бюджет  

       

местный 
бюджет 

818 772 039,46 420 332 482,47 398 439 556,99 0,00

иные источники        
всего по 
источникам

818 772 039,46 420 332 482,47 398 439 556,99 0,00

Ожидаемые
результаты
реализации

подпрограммы
муниципальной

программы

1. Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и 
(или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях, в 
общей численности детей в возрасте 1-6 лет - 58 %
2. Средний балл выпускников общеобразовательных учреждений по результатам 
единого государственного экзамена по обязательным предметам - 54.5 ср.балл
3. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги дополнительного образования, в 
общей численности детей данной возрастной группы - 72 %

Приложение 4

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие дошкольного, общего,
дополнительного образования»

Финансовое  обеспечение  подпрограммы  осуществляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на
соответствующий финансовый год.

Объем финансирования подпрограммы составит:
Всего - 818 772 039,46 руб.
2025 год - 420 332 482,47 руб.
2026 год - 398 439 556,99 руб.
2027 год - 0,00 руб.

Приложение 5

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
подпрограммы
муниципальной

программы

Развитие системы защиты прав детей

Ответственный
исполнитель

подпрограммы
муниципальной

программы

Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района

Участники
подпрограммы
муниципальной

программы

1. Исполнительный орган местного самоуправления Администрация Островского 
района
2. Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Островского района

Цель подпрограммы
муниципальной

программы

Создание условий для обеспечения защиты прав и интересов детей

Задачи 1. Создание условий для образования и обеспечения деятельности комиссии по делам 



подпрограммы
муниципальной

программы

несовершеннолетних и защите их прав
2. Создание условий для организации и осуществления деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних

Целевые показатели
цели подпрограммы

муниципальной
программы

1. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обеспеченных жилыми помещениями - чел.
2. Число проведенных рейдов по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних - ед.
3. Число несовершеннолетних "группы риска", вовлеченных в работу досуговых и 
спортивных кружков, секций, мероприятий - чел.

Основные
мероприятия,

входящие в состав
подпрограммы

1. Образование и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав
2. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних

Сроки и этапы
реализации

подпрограммы
муниципальной

программы

2025 - 2027 гг.

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
муниципальной

программы
 
 

Источники Всего 2025 2026 2027
федеральный 
бюджет 

       

областной бюджет        
местный бюджет  4 966 544,00 1 869 848,00 3 096 696,00 0,00
иные источники    
всего по 
источникам

4 966 544,00 1 869 848,00 3 096 696,00 0,00

Ожидаемые
результаты
реализации

подпрограммы
муниципальной

программы

1. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обеспеченных жилыми помещениями - 5 чел.
2. Число проведенных рейдов по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних - 60 ед.
3. Число несовершеннолетних "группы риска", вовлеченных в работу досуговых и 
спортивных кружков, секций, мероприятий - 25 чел.

Приложение 6

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие системы защиты прав детей»

Финансовое  обеспечение  подпрограммы  осуществляется  в  пределах  бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на
соответствующий финансовый год.

Объем финансирования подпрограммы составит:
Всего - 4 966 544,00 руб.
2025 год - 1 869 848,00 руб.
2026 год - 3 096 696,00 руб.
2027 год - 0,00 руб.



Приложение 7

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
 
 
 
 
 

Муниципальная программа «Развитие 
образования, молодежной политики, физической 
культуры и спорта в муниципальном 
образовании»
 
 

всего, в том числе: 429 610 130,47 408 944 052,99 0,00 838 554 183,46
Иной орган местного 
самоуправления Комитет по 
управлению муниципальным 
имуществом Островского 
района

1 222 848,00 2 445 696,00 0,00 3 668 544,00

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

416 438 182,47 394 545 256,99 0,00 810 983 439,46

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

11 919 100,00 11 923 100,00 0,00 23 842 200,00

Финансовое управление 
Администрации Островского 
района

30 000,00 30 000,00 0,00 60 000,00

1.1
 
 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего, дополнительного образования»
 

всего, в том числе: 420 332 482,47 398 439 556,99 0,00 818 772 039,46
Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

411 754 382,47 389 861 456,99 0,00 801 615 839,46

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

8 578 100,00 8 578 100,00 0,00 17 156 200,00

1.1.1 Основное мероприятие 1.1 «Дошкольное 
образование»

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 

121 129 712,60 112 466 112,60 0,00 233 595 825,20



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
района

1.1.1.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

47 700 300,00 39 236 700,00 0,00 86 937 000,00

1.1.1.2 Присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

1 945 000,00 1 945 000,00 0,00 3 890 000,00

1.1.1.3 Реализация социальных гарантий, 
предоставляемых педагогическим работникам 
образовательных учреждений по муниципальным
бюджетным образовательным учреждениям

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

400 000,00 200 000,00 0,00 600 000,00

1.1.1.4 Воспитание и обучение детей-инвалидов в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

1 317 000,00 1 317 000,00 0,00 2 634 000,00

1.1.1.5 Компенсация расходов по оплате коммунальных 
услуг работникам, проживающим и работающим 
в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

113 000,00 113 000,00 0,00 226 000,00

1.1.1.6 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, дополнительного 
образования детей в общеобразовательных 
организациях

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

69 651 000,00 69 651 000,00 0,00 139 302 000,00

1.1.1.7 Расходы за присмотр и уход за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимся без попечения родителей, а также за 
детьми с туберкулезной интоксикацией, 
осваивающими образовательные программы 

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

3 412,60 3 412,60 0,00 6 825,20



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
дошкольного образования

1.1.2 Основное мероприятие 1.2 «Общее образование» Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

270 352 569,87 256 807 244,39 0,00 527 159 814,26

1.1.2.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

46 283 600,00 46 283 600,00 0,00 92 567 200,00

1.1.2.2 Выплата вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
учреждений

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

1 727 000,00 1 727 000,00 0,00 3 454 000,00

1.1.2.3 Реализация мероприятий по организации питания
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

3 534 000,00 3 534 000,00 0,00 7 068 000,00

1.1.2.4 Реализация социальных гарантий, 
предоставляемых педагогическим работникам 
образовательных учреждений по муниципальным
бюджетным образовательным учреждениям

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

500 000,00 500 000,00 0,00 1 000 000,00

1.1.2.5 Выплата компенсации расходов по оплате 
коммунальных услуг работникам, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

258 000,00 258 000,00 0,00 516 000,00

1.1.2.6 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, дополнительного 
образования детей в общеобразовательных 
организациях

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

129 896 000,00 129 896 000,00 0,00 259 792 000,00

1.1.2.8 Организация питания учащихся в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

8 464 300,00 2 067 100,00 0,00 10 531 400,00



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
1.1.2.9 Расходы на осуществление государственных 

полномочий по выплате компенсации 
педагогическим работникам за работу по 
подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
образования

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

1 223 000,00 1 223 000,00 0,00 2 446 000,00

1.1.2.11 Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
учреждений

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

11 952 000,00 11 952 000,00 0,00 23 904 000,00

1.1.2.12 Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

14 057 587,40 14 057 587,40 0,00 28 115 174,80

1.1.2.13 Расходы на перевозку обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций и сопровождающих их лиц на 
внеклассные мероприятия и итоговую 
аттестацию

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

671 000,00 671 000,00 0,00 1 342 000,00

1.1.2.14 Расходы на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

51 786 082,47 44 637 956,99 0,00 96 424 039,46

1.1.3 Основное мероприятие 1.3 «Дополнительное 
образование в сфере культуры и искусства»

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

8 578 100,00 8 578 100,00 0,00 17 156 200,00

1.1.3.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

8 578 100,00 8 578 100,00 0,00 17 156 200,00

1.1.4 Основное мероприятие 1.4 «Внешкольная работа 
с детьми»

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

12 126 600,00 12 126 600,00 0,00 24 253 200,00

1.1.4.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений дополнительного 

Иной орган местного 
самоуправления Управление 

12 126 600,00 12 126 600,00 0,00 24 253 200,00



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
образования образования Островского 

района
1.1.5 Основное мероприятие 1.5 «Дополнительное 

образование в сфере физической культуры и 
спорта»

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

6 431 500,00 6 431 500,00 0,00 12 863 000,00

1.1.5.1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

6 431 500,00 6 431 500,00 0,00 12 863 000,00

1.1.6 Основное мероприятие 1.6 «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации»

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

1 714 000,00 2 030 000,00 0,00 3 744 000,00

1.1.6.1 Расходы на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

1 714 000,00 2 030 000,00 0,00 3 744 000,00

1.2
 
 
 

Подпрограмма 2 «Молодое поколение»
 
 

всего, в том числе: 2 387 500,00 2 387 500,00 0,00 4 775 000,00
Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

296 500,00 296 500,00 0,00 593 000,00

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

2 061 000,00 2 061 000,00 0,00 4 122 000,00

Финансовое управление 
Администрации Островского 
района

30 000,00 30 000,00 0,00 60 000,00

1.2.1 Основное мероприятие 2.1 «Молодежь» Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

2 061 000,00 2 061 000,00 0,00 4 122 000,00

1.2.1.2 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 

2 061 000,00 2 061 000,00 0,00 4 122 000,00



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
района

1.2.2 Основное мероприятие 2.2 «Проведение 
мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время»

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

266 500,00 266 500,00 0,00 533 000,00

1.2.2.1 Реализация мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

266 500,00 266 500,00 0,00 533 000,00

1.2.3 Основное мероприятие 2.3 «Временное 
трудоустройство несовершеннолетних граждан»

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

30 000,00 30 000,00 0,00 60 000,00

1.2.3.1 Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
комплекса процессных мероприятий «Активная 
политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан»

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

30 000,00 30 000,00 0,00 60 000,00

1.2.4 Основное мероприятие 2.4 «Реализация 
мероприятий в сфере занятости населения»

Финансовое управление 
Администрации Островского 
района

30 000,00 30 000,00 0,00 60 000,00

1.2.4.1 Реализация мероприятий активной политики и 
дополнительных мероприятий в сфере занятости 
населения

Финансовое управление 
Администрации Островского 
района

30 000,00 30 000,00 0,00 60 000,00

1.3
 

Подпрограмма 3 «Развитие физической культуры
и спорта»
 

всего, в том числе: 633 000,00 633 000,00 0,00 1 266 000,00
Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

633 000,00 633 000,00 0,00 1 266 000,00

1.3.1 Основное мероприятие 3.1 «Физическая культура
и спорт»

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

633 000,00 633 000,00 0,00 1 266 000,00

1.3.1.1 Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

500 000,00 500 000,00 0,00 1 000 000,00

1.3.1.2 Расходы, связанные с участием в официальных 
спортивных и физкультурных мероприятиях 

Исполнительный орган 
местного самоуправления 

133 000,00 133 000,00 0,00 266 000,00



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
области, в межрегиональных, всероссийских 
спортивных и физкультурных мероприятиях, 
включенных в календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Псковской области, а также на 
текущий ремонт объектов спорта, приобретение 
спортивного инвентаря и спортивного 
оборудования для объектов спорта

Администрация Островского 
района

1.4
 
 

Подпрограмма 4 «Развитие системы защиты прав
детей»
 

всего, в том числе: 1 869 848,00 3 096 696,00 0,00 4 966 544,00
Иной орган местного 
самоуправления Комитет по 
управлению муниципальным 
имуществом Островского 
района

1 222 848,00 2 445 696,00 0,00 3 668 544,00

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

647 000,00 651 000,00 0,00 1 298 000,00

1.4.1 Основное мероприятие 4.1 «Организация и 
осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних»

Иной орган местного 
самоуправления Комитет по 
управлению муниципальным 
имуществом Островского 
района

1 222 848,00 2 445 696,00 0,00 3 668 544,00

1.4.1.1 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

Иной орган местного 
самоуправления Комитет по 
управлению муниципальным 
имуществом Островского 
района

1 222 848,00 2 445 696,00 0,00 3 668 544,00

1.4.2 Основное мероприятие 4.2 «Образование и 
обеспечение деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

647 000,00 651 000,00 0,00 1 298 000,00

1.4.2.1 Реализация мероприятий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетними

Исполнительный орган 
местного самоуправления 
Администрация Островского 
района

0,00 651 000,00 0,00 651 000,00

1.4.2.2 Выполнение государственных полномочий по 
образованию и обеспечению деятельности 

Исполнительный орган 
местного самоуправления 

647 000,00 0,00 0,00 647 000,00



№ Наименование программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники,
исполнители мероприятий

Оценка расходов (руб.), годы

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

Администрация Островского 
района

1.5
 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации 
основных мероприятий муниципальной 
программы»
 

всего, в том числе: 4 387 300,00 4 387 300,00 0,00 8 774 600,00
Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

4 387 300,00 4 387 300,00 0,00 8 774 600,00

1.5.1 Основное мероприятие 5.1 «Управление, ведение 
учета и отчетности»

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

4 387 300,00 4 387 300,00 0,00 8 774 600,00

1.5.1.1 Оплата труда и обеспечение деятельности 
муниципальных органов

Иной орган местного 
самоуправления Управление 
образования Островского 
района

4 387 300,00 4 387 300,00 0,00 8 774 600,00


